
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

 
11.07.2023. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(11.07.–16.07.2023.) 

 
 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Otrdien, 11. jūlijā 

Trešdien, 12. jūlijā  

Plkst. 11.00 

Saimniecībā “Silkalni”, Vaidavas pagastā, visas dienas garumā 
norisināsies nodarbība par ārstniecības augiem “Zeltītes Zāļu Zintis” 
(maksas norise). Plašāk šeit 

Plkst. 19.00 
Dzirnavu ezeriņa promenādē uz vasaras vakara romantiku mūzikā aicina 
dziesminiece Anta Eņģele. Plašāk šeit. 

Ceturtdien, 13. jūlijā 

Plkst. 11.00 Bērzaines Tautas namā norisināsies radošā nodarbība bērniem “Krūzīšu 
apdruka” sadarbībā ar DARE. 

Plkst. 18.00 Naukšēnu – Ķoņu svētki “PRIEKĀ!” – Naukšēnos. Plašāk: šeit 
 
Katras dienas svētku programmā iespējamas izmaiņas. Sekojiet 
precizētai informācijai sociālos tīklos, meklējot Naukšēnu apvienības 
ierakstus Facebook! 

Plkst. 19.00 Strenču brīvdabas estrādē viesosies “Pannas” teātris ar izrādi “Gribu 
bērnu!” – jutekliska komēdija jeb demogrāfiskais sprādziens divās daļās. 
Biļešu cenas no 15€ līdz 17€ pieejamas Biļešu Paradīzē šeit  un Strenču 
Kultūras centrā darba laikā. Plašāk: šeit. 

Plkst. 19.00 Āža kroga atvēršana (Rīgas iela 17, Mazsalaca) un stāstu vakars, kura 
laikā varēs iepazīt senā kroga vēsturi, kā arī uzzināt par jaunajām 
vēsmām – “Ēdiendaris” par iecerēm tagad un turpmāk. Plašāk šeit. 

Piektdien, 14. jūlijā 

 Valmieras muzeja Garšaugu dārzā ziedu izstāde “Rozes” sadarbībā ar 
stādaudzētavām “7 rozes” un “A.R.Rozes”. Plašāk šeit. 

Plkst. 15.00 Naukšēnu – Ķoņu svētki “PRIEKĀ!” – Ķoņu kalna svētki “KAIMIŅU 
BŪŠANA”. Plašāk: šeit 

https://www.valmierasnovads.lv/events/arstniecibas-augu-nodarbiba-zeltites-zalu-zintis/
https://www.valmierasnovads.lv/dzirnavu-ezerina-promenade-uz-vasaras-vakara-romantiku-muzika-aicina-anta-engele/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nauksenu-konu-svetki-prieka/
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/127537
https://www.valmierasnovads.lv/events/izrade-gribu-bernu/
https://www.valmierasnovads.lv/events/iepazisanas-ar-aza-kroga-vesturi/
https://valmierasmuzejs.lv/archives/15185
https://www.valmierasnovads.lv/events/nauksenu-konu-svetki-prieka/


 

 

 
Katras dienas svētku programmā iespējamas izmaiņas. Sekojiet 
precizētai informācijai sociālos tīklos, meklējot Naukšēnu apvienības 
ierakstus Facebook! 

Plkst. 19.00 Zilākalna estrādē būs skatāma Valmieras pagasta amatierteātra 
“Valmiermuižnieki” viesizrāde V. Pumpure “Tobiass ir miris, lai dzīvo 
Tobiass”. Režisore Iveta Kļaviņa. Ieeja: 3.00 EUR. 

Plkst. 19.00 Erudīcijas spēles “Zini! Mini! Uzzini!” vasaras izbraukums uz Rencēniem. 
Spēles laikā darbosies arī “Uz kūko” bufete, kas parūpēsies par dalībnieku 
garšu baudījumu. Pēc spēles, plkst. 22.00, Rencēnu estrādē iespēja 
izdejoties ballē ar grupu “Vēja muzikanti”. Spēli atbalsta “Uz kūko”, “Ibsēnu 
paipalas”, “Livo”, “Ezerpriedes” un “Zemes mālmīca”. Dalības maksa no 
komandas – 10 EUR. Iespēja norēķināties tikai skaidrā naudā pirms spēles, 
par to saņemot ieejas biļetes. Papildu informācija un pieteikšanās – 
www.ziniminiuzzini.lv. 

Plkst. 19.00 Parkā aiz Ēveles Tautas nama notiks Dārza svētki. 

Plkst. 19.30 Mazsalacas pilsētas centrā svētkus “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam 132” 
kopā svinēt aicina Sēļu pagasta Tautas nama folkloras kopa “Sēlene” un 
tautas mūzikas kopa “Sēļu muižas muzikanti”, vadītāja Iveta Dukaļska. 

Plkst. 20.00 “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam – 132” svētki. Mazsalacas pilsētas centrā 
koncerts “Deju upe”, režisors Kristaps Pelēkais.  

Plkst. 21.00 “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam – 132” svētki. Skaņkalnes pagasta Lībiešu 
pilskalna estrādē notiks XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku atskaņu koncerts “Mūžīgais dzinējs”. 

Plkst. 23.30 “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam – 132” svētki. Saieta laukumā Mazsalacā 
būs skatāms ekstrēmais “Green trials” nakts velošovs. 

Sestdien, 15. jūlijā 

Plkst. 9.00-13.00 Strenču tirgus laukumā notiks Henrika tirdziņš. Pieteikšanās līdz 12. 
jūlijam, zvanot pa tālr. 26576932 vai 66954852 

Plkst. 9.00 Naukšēnu – Ķoņu svētki “PRIEKĀ!” – Naukšēnos. Plašāk: šeit 
 
Katras dienas svētku programmā iespējamas izmaiņas. Sekojiet 
precizētai informācijai sociālos tīklos, meklējot Naukšēnu apvienības 
ierakstus Facebook! 

No plkst. 10.00 “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam – 132” svētki. Tirdziņš, atrakcijas 
ģimenēm, izstādes, bērnu velobrauciens, parādes velobrauciens, 
sērfroka grupas “Chillera” koncerts, grupas “Līvi” koncerts, svētku nakts 
balle ar grupu “Sestā jūdze”. Svētku atklāšana plkst. 12.00 Mazsalacas 
Saieta laukumā. Programma šeit. 

no plkst. 10.00 
līdz 15.00 

Mazsalacas Zaļajā skvērā aicinām uz “Mazsalacai 95, Ērenpreisam 132” 
svētku tirdziņu. 

no plkst. 10.00 Jura Neikena Dikļu pamatskolā norisināsies Kocēnu apvienības sporta 

spēles. Plašāk šeit. 

http://www.ziniminiuzzini.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nauksenu-konu-svetki-prieka/
https://www.valmierasnovads.lv/mazsalacai-95-erenpreisam-132/
https://www.valmierasnovads.lv/events/kocenu-apvienibas-sporta-speles/


 

 

Plkst. 13.00 Valmiermuižas parkā norisināsies ikgadējais starptautiskais Valmiermuižas 
etnomūzikas festivāls. Festivāla muzikālā programma norisināsies uz divām 
skatuvēm, pamīšus uzstājoties kā pašmāju, tā ārvalstu māksliniekiem no 
Itālijas, Norvēģijas un Ukrainas. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 “Kameransamblis.lv” ar koncerta programmu “Velsas un Madagaskaras 
dziesmas”. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Jērcēnmuižas parkā Strenču Tautas teātra pirmizrāde – Kārlis Ieviņš 
‘’Nevaldāmā meitene’’. 

Plkst. 19.00 Restorāna “Akustika” terasē brīvdabas koncerts Arturs Gruzdiņš Duo, 
“Mana Zeme”. Ieeja: 15 EUR. 

Plkst. 22.00 Strenčos, Gaujmalā pie laivu piestātnes notiks Saulrieta koncerts – 
saksofonu duets “Marta&Neftali” – ar saksofoniem un mīlestību no 
Kanārijām līdz Latvijai. 

Svētdien, 16. jūlijā 

Plkst.11.00 Valtenberģu muižas parkā norisināsies Mazsalacas čempionāta 
pludmales volejbolā 3. posms. Plašāk šeit. 

Plkst.12.00 Naukšēnu – Ķoņu svētki “PRIEKĀ!” – Naukšēnos. Plašāk: šeit 
 
Katras dienas svētku programmā iespējamas izmaiņas. Sekojiet 
precizētai informācijai sociālos tīklos, meklējot Naukšēnu apvienības 
ierakstus Facebook! 

Plkst. 13.00 “Mazsalacai – 95, Ērenpreisam – 132” svētki. Saieta laukumā Mazsalacā 
norisināsies vokālās grupas “Dzeguzīte” koncerts. 

no plkst. 15.00 Rubenes baznīcas teritorijā norisināsies Indriķa diena. Plašāk šeit. 

Plkst. 16.00 Burtnieku estrādē ciemosies Rūjienas Kultūras centra amatierteātris 
“Vitrāža” ar Baibas Jukņevičas joku lugas “Ak, šī jaukā lauku dzīve!” 
iestudējumu. Režisore Dace Ķīkule. Lietus gadījumā izrāde notiks Burtnieku 
Kultūras centrā. Ieeja: 3 EUR. 

Dažādas aktualitātes 

Valmieras novadā septiņām ielām mainīs nosaukumus. Līdz 1. septembrim iedzīvotājus aicina 
iesniegt savus priekšlikumus. Plašāk šeit. 

Aizvadītajā nedēļā, no 3. jūlija līdz 9. jūlijam, Vidzemes slimnīcā pasaulē nākuši 24 mazuļi – 8 
meitenītes un 16 puisīši. No visiem jaundzimušajiem viens ir valmierietis, viens no Strenčiem. 
Trīs bērniņi ir no Bērzaines, Jeru un Ramatas pagastiem. 

Valmieras novada pašvaldība rīko akciju “Tavs ieguldījums ainavā”. Pieteikumus var iesniegt līdz 
10. augustam astoņās kategorijās. Plašāk šeit. 

Kapusvētki Valmieras novada kapos. Plašāk šeit. 

SIA “VTU Valmiera” informē, ka skolēnu vasaras brīvlaikā, no 1. jūnija līdz 31. augustam 
(ieskaitot), nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk šeit. 

https://www.valmierasnovads.lv/events/valmiermuizas-etnomuzikas-festivals-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/kameransamblis-lv-ar-koncerta-programmu-velsas-un-madagaskaras-dziesmas/
https://www.valmierasnovads.lv/events/mazsalacas-cempionata-pludmales-volejbola-3-posms/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nauksenu-konu-svetki-prieka/
https://www.valmierasnovads.lv/rubene-norisinasies-indrika-diena/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-septinam-ielam-mainis-nosaukumus/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-piedalities-akcija-tavs-ieguldijums-ainava/
https://www.valmierasnovads.lv/kapusvetki-valmieras-novada-kapos-3/
https://vtu-valmiera.lv/vasaras-brivlaika-nekurses-12-marsruta-autobuss/


 

 

Uzņēmējiem iespēja pieteikties preču zīmes “Radīts Valmieras novadā” lietošanai. Plašāk šeit. 

Tirgotāji līdz 14. jūlijam aicināti pieteikties dalībai Valmieras dzimšanas dienas tirgū. Plašāk šeit. 

Aicinām piedalīties Valmieras 740. dzimšanas dienas svētku gājienā “Valmiera lepojas”. 
Pieteikšanās līdz 14. jūlijam. Plašāk šeit.  

Vasarā Valmierā notiks laikmetīgās mākslas darbnīcas bērniem un jauniešiem. Plašāk šeit. 

Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls 
atbalsts projektu konkursā “Īsteno savu ideju!”. Projektu pieteikumus iespējams iesniegt līdz 31. 
jūlijam. Plašāk šeit. 

Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju “Apceļosim Latvijas pilis 
un muižas 2023”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies no 1. jūnija līdz 28. oktobrim. Tajā 
piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem 
no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina 
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama 
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Jūlijā Lodes pagasta bibliotēkā apskatāma Kadrijas Mičules fiksētu mirkļu un pateiktu sajūtu 
izstāde “Stopkadrs”. 

https://www.valmierasnovads.lv/uznemejiem-iespeja-pieteikties-precu-zimes-radits-valmieras-novada-lietosanai/
https://www.valmierasnovads.lv/tirgotaji-aicinati-pieteikties-dalibai-valmieras-dzimsanas-dienas-tirgu/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-piedalities-svetku-gajiena-valmiera-lepojas/
https://www.valmierasnovads.lv/vasara-valmiera-notiks-laikmetigas-makslas-darbnicas-berniem-un-jauniesiem/
https://www.valmierasnovads.lv/izsludinats-valmieras-novada-jauniesu-iniciativu-projektu-konkurss-isteno-savu-ideju/
https://www.valmierasnovads.lv/events/celosanas-akcija-apcelosim-latvijas-pilis-un-muizas/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/pasnodarbinatie-ukrainas-civiliedzivotajivar-sanemt-nva-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalstu/


 

 

No 1. jūnija līdz 31. jūlijam Sedas pilsētas bibliotēkā aicinām aplūkot Jāņa Ences foto izstādi 
"Redzi!" 

No 6. jūnija līdz 30. augustam Valmieras Kultūras centrā Jāņa Sprudzāna fotoizstāde “Ainavas”. 

No 7. jūnija līdz 22. jūlijam Naukšēnu Cilvēkmuzejā Raiņa Tentera fotoizstāde “Paralēlās 
pasaules”. 

No 12. jūnija līdz 10. jūlijam Ķoņu pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde 
“Latviskais pasaules skats. Patība. Raksts. Zīmes”. 

No 26. jūnija līdz 31. jūlijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā, gaidot XXVII Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkus, Rūjienas Tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku 
darbu izstāde “Mana dziesma”. 

Jūlijā Bērzaines Tautas namā apskatāma foto biedrības “Valmieras atspulgs” fotoizstāde “Tā 
mēs dzīvojam”. 

Jūlijā Vaidavas kultūras un amatniecības centrā apskatāma Šalkoņa Ozoliņa foto izstāde 
“Šalkoņa Ozoliņa retrospekcija”. 

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāde “Dziedāšana. Svētki. Dziesmusvētki.” 

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāžu cikla “Mēneša populārākā vārda īpašnieces - latviešu 
rakstnieces, dzejnieces” literatūras izstāde “Jūlijs-Anna”. 

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu li- teratūras nodaļā literatūras izstādes “Grāmata kā 
raiba pļava”, “Lai dzīvo vasaras brīvlaiks”, “Dzīvnieki lauku sētā”. 

Jūlijā Lodes pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “Zied vasara!”. 

No 2023. gada 3. jūlija līdz 25. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā aicinām uz Inetas 
Martinsones personālizstādi “Dimanti manā ceļā”. 

Līdz 9. jūlijam Mazsalacas Kultūras centrā būs apskatāma Rūjienas Mākslas skolas audzēkņu 
izstāde “Ornamentālie sapņi”. 

Līdz 12. jūlijam Burtnieku Mācītājmuižas kompleksa staļļa ēkā skatāma Guntara Sviķa gleznu 
izstāde. 

Līdz 14. jūlijam Matīšu pagasta bibliotēkā skatāma fotogrāfiju un novadpētniecības materiālu 
izstāde “Matīšnieki dziesmu un deju svētkos”. 

Līdz 15. jūlijam Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde “Arheoloģija - Zilais 
kalns”. Saskaņā ar cenrādi. 

Līdz 15. jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā par godu Dziesmu un Deju svētkiem 
aplūkojama grāmatu izstāde “KOPĀ BŪT. KOPĀ JUST”. 

Līdz 15. jūlijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā būs skatāma vasaras saulgriežiem veltīta 
literatūras izstāde “Līgo saule, līgo bite”. 

Līdz 16. jūlijam Sēļu pagasta Tautas namā apskatāma izstāde “Rūjienas audēju dzimtas 
dārgumu pūra lāde”. 



 

 

Līdz 17. jūlijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Mazsalacas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Mana vieta, mans laiks”. 

Līdz 20. jūlijam Valmieras pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “No Šarlotes Brontē līdz 
Lūsindai Railijai! Vasarai piestāv saule un labs romāns!”. 

Līdz 23. jūlijam Mazsalacas muzejā būs apskatāma Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru izstāde 
“Visur klātesošie ugunsdzēsēji”. 

Līdz 31. jūlijam Ēveles Tautas namā apskatāma Everitas Timmas gleznu izstāde “Nokrāsas”. 

Līdz 31. jūlijam Burtnieku pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Ceļš uz Dziesmu 
svētkiem”. 

Līdz 20. augustam Valmieras pagasta bibliotēkā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
audzēkņu izstāde “Dienvidamerikas noskaņās”. 

Līdz 31. augustam Sēļu pagasta Tautas namā Zaļajā zālē apskatāma Mārītes Siliņas gleznu 
izstāde “Maizes ceļš zied”. 

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskatāma vides izstāde “Skolas Naukšēnu un 
Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum”. 

 


